Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад № 23 «Улыбка» комбинированного вида»

П Р И К А З

03.09.2024 года                                                                                                      № 75

 О внедрении целевой

модели наставничества

     На основании письма Министерства просвещения РФ и

Профессионального союза работников народного образования и науки РФ

№АЗ-1128/08 от 21.12.2021 года, методических рекомендаций по разработке

и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников от 28.12.2021 года, Региональной целевой модели наставничества

(приказ Министерства образования Красноярского края от 30.11.2020 года

№590-11-05

Приказываю:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Севостьянову Ирину Владимировну, заместителя заведующего по

воспитательной работе.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрения целевой модели

наставничества: Малинка В.В., воспитатель, Ефимова Д.А.,

воспитатель, Ларнатович А.В., воспитатель.

3. Изучить основные положения «Целевой модели наставничества»

(Министерства просвещения) в срок до 06.09.2024 года. Ответственный

Севостьянова И.В., заместитель заведующего по воспитательной

работе.

4. Разработать Положение о наставничестве МАДОУ «Детский сад №23»

и утвердить его на педагогическом совете в срок до 10.09.2024 года.

Ответственный Севостьянова И.В., заместитель заведующего по

воспитательной работе.

5. Разработать Программу наставничества  МАДОУ «Детский сад №23»,

«дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в срок

до 10.09.2024 года. Ответственный Севостьянова И.В., заместитель

заведующего по воспитательной работе.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.